兵放技ニュース           令和３年４月１日発行

1

第１１５回 （公社）兵庫県放射線技師会通常総会報告

令和３年３月２１日(日)１３：３０より神戸市勤労会館にて第１１５回通常総会が執り行われ、今回も新型コロナウイ

ルス感染拡大防止のため少人数での開催となった。

今総会では下記についての審議があった。

１．令和３年度事業計画（案）

２．令和３年度予算（案）

３．令和３年度資金調達及び設備投資の見込みについて

４．その他

後藤会長による会長挨拶の後、第１号議案 「令和３年度事業計画案」、第２号議案 「令和３年度予算案」、第３

号議案 「令和３年度資金調達及び設備投資の見込みについて」の説明があった。

出席状況は会員数1,３１８名中、出席者数１３名、委任状提出者数６９２名、計７０５名であった。

１・２・３号議案は全員賛成にて可決された。

４号議案として、選挙管理委員の立候補があり採決の結果可決され、後藤会長より支部編成について丹有支部の

現状報告があった。

総会後研修会は、曽宮企画担当理事より「TEAMSを使用したweb会議の始め方」、後藤会長より「新たなる挑戦

への一歩 技師会の方向性について」の２講演が zoomによるwebinarで開催された。

No.448

兵放技ニュース
公益社団法人 兵庫県放射線技師会

神戸市中央区元町通  ５-２-３-１０１１

ＴＥＬ ： ０７８-３５１-５１７２

ＦＡＸ ： ０７８-３５１-２３０９

http://www.hyogo-rt.org/

発 行 者／後藤 吉弘

編集責任者／阪本 正行

                              兵放技ニュース           令和３年４月１日発行

2

 去る、２月２６日（金）に第１回兵庫県放射線技師会 学

術 Webinar を開催し、パネリストを含め９５名の参加があり

ました。プログラムの順番が変わるハプニングはありました

が会全体を通じて常に９０名ほどの視聴者がおられ、盛況

のうちに会を運営できましたこと誠に感謝申し上げます。

 開催時に質疑応答の時間を設けず後程メールにより質

問を受け付けましたが、数名の方からのご質問がありまし

た。講師の先生方からの回答を随時兵庫県放射線技師

会ウェブサイトにて掲載しておりますのでご覧いただければ

と思います。

 今後、例年学術委員会で企画しておりました勉強会は

Web での開催を予定しております。まず臨床学術講演会

を頭部の画像診断をテーマに開催する予定です。詳しい

予定が決まり次第広報をシャウカステンおよびウェブサイト

にて行います。今後とも兵放技・学術の活動にご理解とご

協力を宜しくお願い致します。

兵庫県放射線技師会 学術担当理事 酒井敏行

MAIL: gakujutsu25th@yahoo.co.jp

会員専用サイトでは、読影セミナーでご講演いただきま

したプレゼンデータを公開しています。

その他、給与実態調査のアンケート結果や診療報酬改

定に関する情報も掲載しています。

「今月のパスワード」を入力して、会員専用サイトへログ

インしてください。

４月パスワード

「 sakura 」
兵庫県放射線技師会HP

http://www.hyogo-rt.org/

内 容： 「MRIの原理と用語」

神戸市立西神戸医療センター

放射線技術部 橋本 強志（はしもと つよし）

日 時： 令和３年４月２４日（土）１４：００～１５：３０

Web開催

 新型コロナ問題が起こってから１年余りが過ぎ、Webでの

会議や勉強会等が定着しつつあるのではないでしょうか。

当会も、今年度は Web での開催を中心に考えております。

さて今回は、MRIの理解を深め、実臨床にフィードバックす

るためには、原理の理解が重要です。今回はその原理の

部分を用語も含めて解説いたします。検査をこなしていく

だけでなく、シーケンスを作成したり、後輩技師の指導を

担当していく方々にもう一度復習して頂きたい内容です。

みなさまどうぞ一緒に勉強しましょう。

今回の Basic MRIは事前登録が必要です。

このウェビナーに事前登録する

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_eQ7Kg

egLQVe1vxexldyqMw

ご登録後、ウェビナー参加に関する確認メールが届きま

す。

QRコードからも登録できます。

ご不明な点は下記にお問い合わせください

ＭＡＩＬ： hattori_hp_x_ray_matsuzaki@yahoo.co.jp  松崎

第１回兵庫県放射線技師会 学術Webinar

報告およびQ＆Aについて

情報委員会
会員専用サイトへのログインパスワード

第１１０回Basic MRI

Web開催（事前登録制）

                              兵放技ニュース           令和３年４月１日発行

3

【 兵庫県放射線技師会事務所について 】

対応時間は月～金 の１０：００～１６：３０ です。

時間厳守およびおかけ間違いのないようお願いし

ます。      TEL ０７８-３５１-５１７２

≪ 求 人 情 報 ≫

詳細ご希望の方は兵庫県放射線技師会事務所まで

○製鉄記念広畑病院

所在地 姫路市広畑区夢前町３丁目１
求人内容 パート職員

○私立稲美中央病院

所在地 加古郡稲美町国安運上林１２８６-２３
求人内容 正規職員・パート職員

○彦坂病院

所在地 神戸市兵庫区西多聞通１丁目１-２１
求人内容 パート職員

○久保整形外科クリニック

所在地 明石市大明石町１-６-１ パピオスあかし３F

求人内容 正規職員

○兵庫県立西宮病院

所在地 西宮市六湛寺町１３-９
求人内容 会計年度任用職員

○河合医院

所在地  神戸市兵庫区上沢通７丁目２-６

求人内容 正規職員

○洲本伊月病院

所在地 洲本市桑間４２８
求人内容 正規職員

○高田上谷病院

所在地 西宮市山口町上山口４丁目２６-１４ ·
求人内容 正規職員

○城南多胡病院

所在地 姫路市本町１６５
求人内容 パート職員

本年も日本診療放射線技師会・兵庫県放射線技師会、

一括の年会費払込票が皆様のお手元に届いているかと存

じます。

本会は皆様の会費によって運営されています。会費納

入期限は毎年９月３０日となっておりますが、スムーズな

会務運営のため、できる限り早期での会費納入にご協力

いただきますよう、お願い致します。

          < ４月スケジュール >

４/１９ （月）

４/２０ （火）

４/２１ （水）

４/２２ （木）

４/２３ （金）

４/２４ （土） 第１１０回Basic MRI（Web開催）

４/２５ （日）

会費納入状況 （令和３年３月１２日現在）
会 員 数 ： １，３１８名

会費納入率 ： ９３．４０％

会費未納者数 ： ８７名